*Obiectio
refellitur.*

22. Non igitur manifestam & certam, sed ne probabilem quidem huius testimonij solutionem attulit Caramuel. Aut ergo per coniecturas, Deum à Dauidе seriò & in re serià consultum, respondisse fateatur necesse est; aut si certò & infallibiliter futuram sub conditione Ceilitarum prodicionem prædixit (vti verè prædixit Deus) certè aliâ quàm Visionis Scientiâ, euentum illum (qui tamen numquam futurus erat, nec in decretis illis continebatur) cognouisse dicendus est. Alia autem Scientia quæ id attigerit, nulla assignari potest, quàm ea quam Patres Iesuitæ & passim omnes Theologi, Deo inesse contendunt; nempe illimitata, & non pro vt à Caramuele perperam restricta est, conditionalium Scientia. Videamus porrò, an feliciores aliis, qui vt ipse ait (nescio an per contemptum loquatur) circumferuntur locis, daturus sit solutiones.

S. IV.

Sine ulla probabilitate fingit Caramuel duo decreta humana, Israëlitarum unum, Ethnicarum alterum, ut explicet testimonium 3. Reg. 11.

MEMO
veritas

O Bicit sibi Caramuel. n. 118. locum illum 3. Reg. 11. Rex 23.

autem Salomon adamavit alienigenas multas; filiam quoque Pharaonis, & Moabitidas, & Amonitidas, & Idumeas & Sidonias, & Etheas; de gentibus super quibus dixit Dominus filiis Israel: Non ingrediamini ad mulieres alienigenas; certissime enim auertent corda vestra. Lex hæc à Deo lata fuerat Exod. 34. v. 16. Hoc testimonium postquam alijs euasionibus conatus est eludere, quas hic non persequor, eo quod limitatam de conditionalium Dei Scientiâ Caramuelis doctrinam non spectent: demum certissimam hanc, quam prædicit, auersionem futuram, posito quod alienigenas ducant, ita explicat, & dicit se ostendere,

Ponit Caramuel
Duo decreta
humana
absoluta,
ut enervet
hoc testi-
monium.

ex futuris absolutis humanis posse oriri infallibiliter istam realem & metaphysicam certitudinem conditionatam. Age porrò ostende. Nam si ponatur, inquit, ex parte Hebræorum voluntas absoluta concedendi exoribus quod primum petant, & ex parte Ethnicarum voluntas absoluta petendi Idololatriæ propagationem, per consequentiam realiter infallibilem, insertur Hebræorum corda auertenda, si ad Idololatrias viri ingrediantur. Tunc Lectorem magnificè circumspiciens, ergo clarissime vides, inquit, quam inutilis sit Scientia

Verum eo
enervato,
nihil cõtra
scientiam
conditionalium illi-
mitatam
conficit,

8 Ego sanè adhuc id non video, ne quidem obscure: solum id 24
video clarissime, intempestiuum esse triumphum canere ante victoriam. Nam ut id esset, quod positis istis duobus decretis, Deus Scientiâ conditionalium non indiguisset, ad cognoscendam illam Hebræorum auersionem, quæ hic certissimo secutura prædicitur; quomodo exinde sequitur, inutilem esse absolutè Scientiam mediam Diuinam, ad alia cognoscenda, quæ à nullo decreto absoluto libero dependent? Aut quomodo sequitur hæc illatio; Auersio hæc Hebræorum certissimo cognoscitur à Deo, quia dependet à duobus decretis absolutis, quæ nouit Deus Scientiâ